libitum ex quacumque re detrahere legitimaz illam rem alienando unde multi tenuerunt quod illa alienatio non valuit. Ad. §. res potest responderi quod coputatur in legitima herede non condicente et sic in odi um ipsum filij, et quicquid sit consilium est ut si filius intendit aliqua alienare quod vocet fideicommissarij ad divisionem et tunc secure poterit alienare parte suam, si vero nihil alienauit et tunc aut habebat aliquam rem in peculio iudicio testatoris et potest illam re sibi computare in legitimam quam ex quo testator illum dilexit in vita respectu illius rei presumendum est quod id est voluit post mortem, et iste est causa non factum unum intellectum in d. l. filium quem habentes. Aut testator nihil concessit in vita et tunc si res sunt indivisibiles fiat distractio ex una re, si sunt divisibiles tunc poterit fieri ex una vel ex pluribus secundum quod iudici videtur equum ut in l. potest. secundum unum intellectum. ff. de lega. i. facit. l. ad officium. C. cōdī diūi. et insti. de offi. iudi. post principiū. et factum banc distinctōem limita hanc glo. et tex. et idem dicitur respectu repletio nis legitime ut si pater reliquit filio certa rem non ascendentē ad legitimā suā repletio sicut indicis officio non de singulis rebus sed secundum quod in dividitur videbitur quodque ius repletōis consistat in singulis rebus sicut dixi in tota legitima ut id dicitur. l. sanctus et ponit. Oldra. consilio. ci.
Si glo. in vbo beneficio in s. Inno. sensit hic quod de oibus potest patruus detrahere falcidiā non obstante. l. cum pater. all. in glo. quod factum eius quicquid aliquid admisit ex cōdēnatōe indicis v. ex dispositione. l. noie penitentia et tunc falcidia cessat ut in auē de here. et falcia. in. §. si quis autem non ipse. Quādoque aliquid admisit heredi ex dispōe testatoris tunc de illo potest detrahi falcidia ut h. nā testator alij tribuēdo quod ademit heredi fecit legatus. et hoc opinio multū mihi placet quod si bene poteretur lira testator non mādauit simpliciter ut heredes non dicterent legato facto antīculis. s. cōdēnālitter s. quod si dicterent oia bona sua legabat auunculis. heres ergo dicēdo non ueit coni voluntate testatoris si soluit sponte oia bona auuncul. imo impleret voluntate testatoris et sic ne frustra sit heres potest detrahere falcidiā de oibus. nec videbitur mihi cōsideratōe gl. quo modo posse procedere. nā iste patruus respectu prius sue habebat xvi. factum computatōem prius factā ex hereditate rānaldi quoū quatuor tenebat soluere auunculus occasione legati particulari et sic remanebūt sibi. xij. habebat ergo tres prius prius sue hereditatis. et sic non erat hereditas exhausta legatis non ob. quod illa. xij. soluit occasione pene quia si existita pena non detrahit falcidia propter culpā suā nec detrahit debet ex legato particulari quod non legatū p̄ticulare. sed culpa sua exbauit hereditatem. aut quod debet detrahere ab oibus aut ex nullo cuā eadē sit rō in vtrisq; et licet quod voluerūt tenere tertiam suam ut h. cessat oia falcidia propter dictas. Ad istū tex. respōdebat quod hic non detrahitur falcidia. sed reseruaf ius si quod erat in

detractōne falcidie. mibi tamē non placet quia si non fuisset falcidie locus iste cardinalis qui ita specificē sententianit reddēs rōne sue sententie in qualibz pte non reseruasset ius detrahendi falcidiā maxie in eo quod reseruauit sub cōditione. s. si in fratre tūs legitimā testatoris voluntati paruerit. Sitē poterat quod iste fecit iūtarū. vii tene opī. In. q. ē valde non. et satis probat p̄ istū tex. poterit quod iste patruus factum computatōe p̄dictā detrahere quartā et non solū vna. s. dixi de vno. pp̄ opī. gl. et vt cōcordaremus cū computatione quā facit glo. que icipit antīculum. Abbās.

Habentes executor testa pit illud officium exequi p̄pellit. p. q. z. solutio ibi post. Hō p̄ ex principio quod vbi in dī spōlitōe ē fīcta mētio clericī et laici p̄mitti dōbet in ordine clericī tāq; digniores. xxvi. dī. in. c. duo facit. c. significauit. d̄ rescrips. et quod non. gl. i. c. q̄rū dā. de elec. li. vi. Hō z. quod clericus et laicus possit simul deputari ad certū officium exequendū. quod intelligit Jo. an. pcedere quā vocātur tanquā diuersa capita. secus autē si vocarentur ut collegiū quasi velit dicere quod ad collegiū seu vni ueritatē faciēdā non admittit hoīes disparti p̄fessionis ut i. c. cū cām. s. de elec. et. xvi. q. vii. c. in noua. sed quādo cōfigūt ut singulares non nocet disparitas p̄fessionis. p. b. c. p̄ tuas. de arbitri. et in. c. vbi periculū. de elec. li. vi. et non hāc regulā. sed puto eā limitādā quādo varia sūt studia respectu p̄fessionis. Si autē idē oīo ē studiū non impedit diuersitas p̄fessionis eos insimul collegialē p̄gregari. exēplū in vniuersitate scholārium vbi sunt religiosi clericī seculares et laici omnes facientes vniuersitatē vna ut non. Bar. in. l. fi. ff. de coll. illici. et Inno. in. c. cū ab ecclesia ruā. de offi. ordi. Hō z. quod ad pias voluntates exequēdas potest testator deputare quos vult quod autē si nemī deputauit. dic ut dixi in. c. si. be redes. s. e. ti. Hō 4. ibi creditoribus iuncto vbo p̄ diocesanū quod ep̄s ip̄edit se de relictis etiā ad non pias casas de quo vide quod latius dixi in c. si heredes. s. eo. Hō ibi p̄ diocesanū quod ad diocesanū pertinet cōpellere executores testamētarios. dicit tamē Jo. an. idē in eo quod habet iurū dictōne in loco quasi diocesanū ponat hic ad denotandū eum qui habet iurisdictionē in loco. Et ideo si alius citra ep̄scopum haberet ibi iurisdictionem ep̄scopalem ut sunt multi abbates. de priuile. abbates. li. vi. poterunt isti hanc compulsionem facere. tenebris menti hoc dictū quod officium tributum diocesano potest exequi seu exerceri per eum qui habet iurisdictionem ep̄scopalem vel quasi in eodem loco quodque non habeat iurisdictionem in tota diocesi. et probat facit glo. non in cle. i. de reb. eccl. non alie. que vlt quod inferiorēs habentes iurisdictionem ep̄ale possit exercē oia quod spectat ad iurisdictionē ep̄ale quod latius dico. i. c. significasti. de foro compe. vi des oppositum glo. in cle. i. de vi. et hon. cle. et